
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21.09.2023                             № 59/4 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов поселения Кленовское в городе 

Москве от 16.03.2023 № 52/2 «Об 

утверждении Порядка осуществления 

дополнительной социальной помощи 

военнослужащим, призванным на 

военную службу по мобилизации, и 

приравненным к ним лицам, а также 

членам их семей» 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Кленовское  

 

Совет депутатов поселения Кленовское 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе 

Москве от 16.03.2023 № 52/2 «Об утверждении Порядка осуществления дополнительной 

социальной помощи военнослужащим, призванным на военную службу по мобилизации, и 

приравненным к ним лицам, а также членам их семей» следующего содержания: 

1.1. Пункт 2 Приложения изложить в следующей редакции: 

«2. Военнослужащим, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», а также приравненным к ним лицам (далее – 

военнослужащие) предоставляется следующая социальная помощь: 

а) единовременная выплата в случае получения легкого ранения (контузии, травмы, 

увечья) при исполнении обязанностей военной службы (выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции) в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей; 

б) единовременная выплата в случае получения средней тяжести ранения (контузии, 

травмы, увечья) при исполнении обязанностей военной службы (выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции) в размере 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей; 

в) единовременная выплата в случае получения тяжелого ранения (контузии, травмы, 

увечья) при исполнении обязанностей военной службы (выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции) в размере 100 000 (ста тысяч) рублей. 

Единовременная выплата выплачивается по заявлению военнослужащего на 

основании предоставленного пакета документов без учета уровня доходов семьи.». 



2 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Кленовское В.Н. Зенина. 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                         В.Н. Зенин  

 

 


